С О В Е Т  Р У К О В О Д И Т Е Л Е Й  Д Е П У Т А Т С К И Х  Ф Р А К Ц И Й

ВСЕРОССИЙСКОЙ  ПОЛИТИЧЕСКОЙ  ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

                   в органах местного самоуправления

                   муниципальных районов и городских округов

16.04.2020 №  СРФ/1-6

на № _____ от ________

Руководителям

депутатских фракций

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Советах муниципальных районов,

городских округов, городских поселений

Республики Башкортостан

Уважаемые коллеги!

Неблагоприятная эпидемиологическая ситуация, связанная с пандемией

коронавируса внесла существенные корректировки во все сферы нашей жизни, в том числе

в образовательный процесс. В связи с этим Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» совместно с

Министерством просвещения России разработали программу поддержки школьников,

оказавшихся на дистанционном обучении – «Помоги учиться дома».

Данный проект направлен на оперативную и адресную помощь по подключению к

сети интернет, приобретению необходимых электронных устройств для школьников из

малоимущих и многодетных семей.

Главная цель – в максимально сжатые сроки обеспечить каждому ученику в

Республике Башкортостан доступ к качественному дистанционному образованию.

Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в партнерстве с бизнесом, готовым идти на помощь,

реализовывает задачу по приобретению и доставке необходимых электронных устройств

для малоимущих семей, в которых есть школьники.

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас возглавить проект в ваших муниципальных

образованиях и во взаимодействии с муниципальным управлением (отделом) образования

организовать в период с 16 по 30 апреля 2020 года прием новых или бывших в

эксплуатации электронных устройств (персональный компьютер, ноутбук, планшет,

смартфон) для школьников из нуждающихся семей на безвозмездной основе в качестве

спонсорской помощи.

При передаче техники, необходимо учитывать наличие интернет подключения у

получателя. При его отсутствии – рассмотреть возможность подключения к сети интернет

в приоритетном порядке.

Приложение 1: Минимальные технические характеристики.

Приложение 2 акт приема передачи техники

Председатель

Совета Руководителей фракций в ОМСУ                      Р.Р. Ишмухаметов

Д.Р. Абдулганиева
(347) 226-78-40 (доб. 6273)

https://er.ru/news/192018/

Приложение 1

Минимальные технические характеристики.

           - ПК

  Исправные

  Только полные наборы (монитор, клавиатура, мышь и системный блок)

  Оперативная память от 2GB

  Жесткий диск от 64GB

  Процессор от 1.5 ГГЦ

 - Ноутбуки

  Исправные

  Оперативная память от 2GB

  Жесткий диск от 64GB

  Процессор от 1.5 ГГЦ

 - Планшеты

  Apple IPAD

   Исправные

   iPad Air 2(2014 год) и модели новее

  Планшеты на Android

   Исправные

   Android версии 5 и новее

Ключевое действие при получении устройств от населения, получить логин и пароль для

работы с устройством

---

ДЛЯ БИЗНЕСА, предоставляющего устройства, просим:

 - Сбросить настройки VPN соединений, если имеются

 - Сбросить политики безопасности, если имеются

 - Отключить компьютер от систем Active Directory или систем управления доменом,

если имеются

То есть нужно привести компьютер к состоянию, чтобы им могли пользоваться обычные

физические лица, без ввода дополнительных паролей